РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
РЯБЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ
от «_11_»  февраля  2022 г.  № 78
с. Рябчи

Об утверждении Ключевых и Индикативных  показателей осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",
Рябчинский Сельский Совет народных депутатов
                                    РЕШИЛ:
1. Утвердить Ключевые показатели осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области согласно приложению №1.
1. Утвердить Индикативные показатели осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области согласно приложению №2.
3.  Решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
          4.   Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования Рябчинское сельское  поселение Дубровского муниципального района Брянской области и разместить  на официальном сайте поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Рябчинское сельское поселение
Дубровского муниципального района
Брянской области                                                                                                 В.Н. Григорьева

УТВЕРЖДЕНО
	решением    Рябчинского    сельского Совета           народных           депутатов от 11.02.2022 года №78

Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле
                                                                                                                                                                                 в сфере благоустройства на территории
                                                                                                                                                                         Рябчинского сельского поселения
                                                                                                                                                                             Дубровского муниципального района
                                                                                                                                                                                   Брянской области от  23.11.2021г.  №69

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Рябчинского сельского поселения
Дубровского муниципального района Брянской области их целевые значения

Наименование органа местного самоуправления: Рябчинская сельская администрация
	№ п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Расшифровка (данных) переменных
	Базовое значение
2021 год
	Целевые (плановые) значения
	Примечания

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям и государству в результате нарушений обязательных требований  законодательства РФ в сфере благоустройства контролируемыми лицами по отношению к объёму отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по всем видам экономической деятельности, в процентах
	Ущ /Оот × 100 %

0/1496089000*100%
	Ущ – материальный ущерб в рублях причиненный гражданам, организациям и государству в результате нарушений обязательных требований  законодательства  РФ в сфере благоустройства  контролируемыми лицами в текущем периоде;
Оот – объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по всем видам экономической деятельности в текущем периоде.

	0
	0
	0
	0

   УТВЕРЖДЕНО
	решением    Рябчинского   сельского Совета           народных           депутатов от 11.02.22 года № 78

Приложение №2
к Положению о муниципальном контроле
                                                                                                                                                                               в сфере благоустройства на территории                                                                                                                                                                    Рябчинского сельского поселения
                                                                                                                                                                             Дубровского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                              Брянской области от  23.11.2021г.  №69

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области

1. количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
1. количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
1. количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
1. общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
1. количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
1. количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
1. количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
1. количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
1. количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
1. количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
1. сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
1. количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
1. количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
1. общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
1. количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
1. количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
1. количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
1. общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;
1. количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
1. количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период;
1. количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
1. количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение
об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
1. количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля и результаты которых были признаны недействительными
и (или) отменены, за отчетный период.